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قیمت بیت کویــن به پایین ترین حد خود از ســال 
2020سقوط کرد. کوین بیس، صرافی بزرگ ارزهای 
دیجیتال، ارزش خود را کاهش داد. یک ارز دیجیتال 
که خود را به عنوان یک وسیله مبادله پایدار معرفی 
می کرد، سقوط کرد و بیش از 300میلیارد دلار در 

اثر سقوط قیمت ارزهای دیجیتال حذف شد.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمــز، دنیای کریپتو 
در این هفته در یک فروپاشــی کامــل قرار گرفت 
که به صورت گرافیکی خطــرات ارزهای دیجیتال 
آزمایشــی و کنترل نشــده را نشــان داد. حتی در 
شرایطی که افراد مشهور و غول های فناوری مانند 
ایلان ماســک دربــاره ارزهای دیجیتــال صحبت 
کرده اند، کاهش شــتابان ارزهای دیجیتال مانند 
بیت کوین و اتر نشــان می دهد که در برخی موارد 

2 سال، سود مالی می تواند یک شبه ناپدید شود.
این لحظه وحشــتناک ترین وضعیــت در ارزهای 
دیجیتال از زمان سقوط 80درصدی بیت کوین در 
ســال 2018بود. اما این بار، کاهش قیمت ها تأثیر 
گســترده تری دارد، زیرا افراد و مؤسسات بیشتری 
این ارزها را در اختیار دارنــد. منتقدان گفته اند که 
این سقوط مدت ها به تعویق افتاده بود، درحالی که 
برخی از معامله گران شــرایط هشــدار و ترس را با 

شروع بحران مالی 2008مقایسه کرده اند.
»دان دولف«، یک تحلیلگر که شرکت های رمزارز و 
فناوری مالی در گروه میزوهو را پوشش می دهد، در 
این خصوص گفت: »این مانند طوفان کامل است.«

 ،)Pew( براساس نظرســنجی مرکز تحقیقات پیو
در طول همه گیری ویروس کرونا، مردم به ســمت 
ارزهــای دیجیتال هجــوم آوردنــد، به طوری که 
هم اکنون 16درصد از آمریکایی ها صاحب این ارزها 
هستند که این رقم در سال 2015تنها یک درصد 
 Bank و North Trust بود. بانک های بزرگی مانند
of America نیــز همراه با صندوق های پوشــش 
ریســک، برای کاهش بدهی ســرمایه گذاری روی 

ارزهای دیجیتال استفاده کردند.

ضررهایهنگفتتازهواردها
ســرمایه گذاران اولیه هنوز احتمــالا در موقعیت 
ایده آلی هستند. اما کاهش سریع این هفته به ویژه 
برای سرمایه گذارانی که در زمان افزایش قیمت ها در 
سال گذشته، ارزهای دیجیتال خریداری کرده اند، 

بد بوده است.
ســقوط ارزهای دیجیتال بخشــی از عقب نشینی 
گســترده تر از دارایی های پرخطر بوده که ناشی از 
افزایش نرخ های بهره، تورم و عدم اطمینان اقتصادی 
ناشی از عملیات روسیه در اوکراین است. این عوامل 
به اصطلاح خماری همه گیر را تشدید کرده است که 
با بازگشت زندگی به حالت عادی در ایالات متحده 
شروع شد و به قیمت سهام شرکت هایی مانند زوم 
و نتفلیکس که در طول قرنطینه رشــد می کردند، 
آسیب وارد کرد. اما کاهش ارزش ارزهای دیجیتال 
شدیدتر از سقوط گســترده تر در بازار سهام است. 
درحالی که S&P 500امســال تاکنون 18درصد 
کاهش داشته اســت، قیمت بیت کوین در همین 
دوره 40درصد کاهش یافته است. تنها در یک هفته 
گذشــته، بیت کوین 20درصد در مقایسه با کاهش 

5درصدی S&P 500سقوط کرده است.
مدت زمان فروپاشی بازار رمزارزها مشخص نیست. 
قیمت ارزهای دیجیتال معمولا از زیان های عمده 
به حالت قبل بازگشته است، اگرچه در برخی موارد 
چندین سال طول کشید تا به اوج های جدید برسد.

خاستگاه ارزهای دیجیتال به سال2008بازمی گردد، 
زمانی که شخصیتی پنهان به نام »ساتوشی ناکاموتو« 
بیت کوین را ایجاد کرد. ارز مجــازی به عنوان یک 
جایگزین غیرمتمرکز برای سیستم مالی سنتی به 
تصویر کشیده شد. طرفداران بیت کوین به جای اتکا 
به دروازه بانانی مانند بانک ها برای تسهیل تجارت، 

ترجیح دادند که تراکنش ها را بین خود انجام دهند 
و هر یک را در دفتر کل مشترکی به نام بلاک چین 

ثبت کنند.

اشکالمختلفرمزارز
رهبران برجســته فناوری ازجمله ایلان ماســک، 
جک دورســی، بنیانگذار توییتر و مارک آندریسن، 
یک ســرمایه گذار، این فناوری را درحالی که از یک 
کنجکاوی جدید به یک جنبــش فرقه مانند تبدیل 
شــد، پذیرفتند. ارزش ارزهای دیجیتــال منفجر 
شــد و دســته جدیدی از میلیاردرهــای رمزارزی 
را به وجود آورد. ســایر اشــکال ارزهای دیجیتال، 
ازجمله اتر و دوج کوین، توجه عموم را به خود جلب 
کردند، به ویژه در این همه گیری، زمانی که پول نقد 
اضافی در سیســتم مالی مردم را بــه تجارت روزانه 
برای سرگرمی ســوق داد. قیمت ارزهای دیجیتال 
در اواخر ســال میلادی گذشــته به اوج خود رسید 
و از آن زمان با افزایش نگرانی ها نســبت به اقتصاد، 
Ter�کاهش یافته اســت، اما در این هفته زمانی که 

raUSD، یک استیبل کوین، ســقوط کرد، بحران 
شتاب بیشــتری به خود گرفت. اســتیبل کوین ها 
که قرار اســت وســیله مبادله مطمئن تری باشند، 
معمولاً به دارایی هــای باثباتی ماننــد دلار آمریکا 
متصل می شوند و درنظر گرفته شده اند که در ارزش 
نوسان نداشته باشــند. بســیاری از معامله گران از 
آنها برای خریــد ارزهای دیجیتال دیگر اســتفاده 
می کنند. TerraUSD از حمایت شرکت های معتبر 
Arrington Capi�سرمایه گذاری خطرپذیر، ازجمله 

tal و Lightspeed Venture Partners برخوردار 
بود که ده ها میلیون دلار برای تامین مالی پروژه های 
مربوط به ارزهای دیجیتال ساخته شــده براساس 

این ارز سرمایه گذاری کردند. کاتلین بریتمن، یکی 
از بنیانگذاران ارز دیجیتال »تــزوس«، گفت:»این 
احساس کاذبی از امنیت به افرادی داد که ممکن است 
 TerraUSD از این چیزها اطلاع نداشته باشند.« اما
با پول نقد، خزانه داری یا ســایر دارایی های سنتی 
پشتیبانی نمی شد. در عوض، پایداری فرضی خود را 
از الگوریتم هایی که ارزش آن را به یک ارز دیجیتال 
خواهر به نام لونا مرتبط می کردند، به دســت آورد. 
این هفته، ارز دیجیتال لونــا تقریبا تمام ارزش خود 
را از دســت داد. این موضوع بلافاصله تأثیر منفی بر 
TerraUSD داشت که در روز چهارشنبه گذشته به 
کمترین میزان خود یعنی 23سنت رسید. با وحشت 
ســرمایه گذاران، تتر، محبوب ترین استیبل کوین و 
محور معاملات ارزهای دیجیتال، نیــز از یک دلار 
خود متزلزل شــد. تتر قبل از بهبودی تا 0.95دلار 
کاهش یافت. این نوســانات به ســرعت توجه را در 
واشــنگتن جلب کرد؛ جایی که استیبل کوین ها در 
رادار رگولاتورها قرار داشتند. پاییز گذشته، وزارت 
خزانه داری گزارشی منتشر کرد که در آن از کنگره 
خواســت قوانینی برای اکوسیستم استیبل کوین ها 
تدوین کند. جانت یلن، وزیر خزانه داری در جلســه 
اســتماع کنگره گفت:»ما واقعا به یــک چارچوب 
نظارتی نیاز داریم. در چند روز گذشته، یک نمایش 
واقعی از خطرات داشته ایم. استیبل کوین ها همان 
ریســک هایی را ارائه می کنند که قرن هاســت در 
ارتباط با عملیات بانکی می شناســیم.« بخش های 
دیگر اکوسیستم کریپتو در همان زمان ضعیف شد. 
روز سه شنبه گذشته، کوین بیس، یکی از بزرگ ترین 
صرافی های ارزهای دیجیتال، 430میلیون دلار ضرر 
3ماهه را گزارش کرد و گفــت که بیش از 2 میلیون 
کاربر فعال را از دست داده اســت. قیمت سهام این 
شرکت از زمان نخستین حضور پیروزمندانه آن در 
بازار در آوریل 2021میلادی، 82درصد سقوط کرده 
است. برایان آرمسترانگ، مدیر اجرایی کوین بیس، 
تلاش کرد تا به مشــتریان در توییتر اطمینان دهد 
که این شرکت در خطر ورشکستگی نیست؛ این مهم 
پس از آن اتفاق افتاد که مواردی درخصوص مالکیت 
دارایی های این صرافی افشا شده و موجبات وحشت 

کاربران را فراهم آورد. 

توفان وحشت در بازار ارزهای دیجیتال
رمزارزها، روزهای بسیار سختی را سپری می کنند  اما همچنان امیدوارند که بار دیگر به اوج بازگردند

متخصصان می گویند مقابله ما با ویروس کرونا باید مطابق با تغییر رفتار ویروس باشد و به همین دلیل بازگشت زودهنگام به شرایط پیش از 
شیوع کرونا، کار را برای پایان همه گیری سخت می کند

تکامل ویروس کرونا تا کجا ادامه دارد؟

اکنــون بیــش از یک ســال 
 است که واکســن های اصلی

کووید-19به طرز قابل توجهی 
و حتی شگفت انگیزی در برابر 
سویه های مختلف ویروس کرونا که براساس الفبای یونانی آلفا، بتا، گاما، 
دلتا خوانده می شــوند، خوب عمل کرده اند. به گزارش یاهو، اما اکنون 
کارشناسان می گویند چیزی در این بین در حال تغییر است. از آغاز سال 
2022، نسخه اولیه اومیکرون که به نام BA.1شناخته می شود با سرعتی 
 BA.2، BA.2.12.1، هشداردهنده در حال تولید زیرشاخه های جدید

BA.4، BA.5 است.

تکاملویروس
نســخه های قبلی نیز زیرســویه هایی تولید می کردند، امــا به گفته 
Scripps Research Transla�  اریک توپول، بنیانگذار مؤسســه

tional In، این زیرســویه ها چندان مهم نبودند، زیرا شاخه های آنها 
هیچ پیامد عملکردی نداشتند و قابلیت انتقال یا بیماری زایی را افزایش 
نمی دادند. با این حال، شکل های جهش یافته  اومیکرون که به سرعت 
در حال تکثیرند، ماهیت متفاوتی دارند. همه آنها یک ویژگی مشترک 
نگران کننده دارند: در فرار از ایمنی بهتر و بهتر می شــوند و افرادی را 
که قبلا از طریق واکسیناســیون یا عفونت قبلی محافظت شده بودند، 

بیمار می کنند.
به عبارت دیگر، این ویروس هم اکنون سریع تر از همیشه در حال تکامل 
است. با توجه به سرعت فزاینده فرار از سیستم ایمنی و آنچه این الگو 
برای آینده به تصویر می کشد، کارشناسان هشدار می دهند که زمان آن 
فرا رسیده است که روی اعتمادمان به واکسن های موجود تجدید نظر 
کنیم و واکسن های نسل بعدی را که در واقع می توانند عفونت را متوقف 

کنند، تولید کنیم.
توپول چندی پیش نیز گفته بود: ما باید در ماه های آینده برای مواجهه 
با چیزی بدتر از اومیکرون برنامه ریزی کنیــم. موارد ابتلا به کووید در 

بســیاری از کشــورها ازجمله آمریکا از ابتدای آوریل در حال افزایش 
بوده است و طی 6هفته گذشته تقریبا 4برابر شده و به طور میانگین به 
بیش از90هزار نفر در روز رسیده اســت. با این حال، هر دو مرگ ومیر 
ناشی از کووید و بستری در ICU هنوز در پایین ترین سطح هستند یا به 

پایین ترین سطح خود نزدیک می شوند.

همهگیریتمامنشدهاست
در اینکه مصونیت موجود علیه کووید، هنوز ارزشــمند اســت شکی 
نیست. در کنار این مصونیت، درمان های جدید مانند قرص پاکسلووید، 
اصلی ترین عاملی است که می توانیم سال 2022را از نظر آمار مرگ ومیر، 
بســیار متفاوت تر از ســال های 2021یا 2020بدانیم. اما برخی کار 
ویروس را تمام شده می دانند. مشــکل این رویکرد این است که مسیر 
جدید ویروس را کاری که علم می تواند برای تغییر مسیر آن انجام دهد، 
نادیده می گیرند. آنها تصور می کنند که به مرور زمان ویروس می تواند 
خودش را از بین ببرد. همین چند ماه پیــش، ممکن بود باور کنیم که 
 ،BA.1 کووید در حال تمام شدن است. با موج عظیم زمستانی ابتلا به
جهان مملو از آنتی بادی های جدید بود که به نظر می رسید نسخه بعدی 
اومیکرون به نام BA.2، را تا حدی کم اثر کند. اما ظهور همزمان و سریع 

نسخه های BA.2.12.1، BA.4و BA.5 این انتظارات را تغییر داد. هر 
سه سویه دارای جهش های متعددی هستند و همچنین دارای تغییرات 
اضافی در یک اسید آمینه کلیدی به نام L452 هستند که ممکن است 
به توضیح اینکه چرا هر سه به خوبی توانایی فرار از ایمنی را دارند، کمک 
کند. L452 بخشی از دامنه اتصال گیرنده اســت، بخشی از پروتئین 
اسپایک که روی سلول ها قفل می شود و منجر به عفونت می شود. این 

دامنه همچنین یک هدف کلیدی برای آنتی بادی های محافظ است.
نکته نگران کننده در مورد جهش های L452 این اســت که حداقل در 
چهار کشور مختلف، همه در یک زمان رخ دادند: بلژیک، فرانسه، آفریقای 
جنوبی و آمریکا به ویژه نیویورک. این موضوع کاملا نشــان می دهد که 
جهش ها تصادفی نبوده اند، بلکه یک سازگاری داروینی بوده  تا به ویروس 
کمک کند راحت تر از ایمنی بدن انسان فرار کرده و راحت تر منتشر شود.

فرارازایمنی
کریستین اندرسن، که تکامل ویروسی را در تحقیقات اسکریپس مطالعه 
می کند، توضیح داد: می توانیم مطمئن باشــیم که ســویه های آینده 
ویروس، توانایی بیشــتری برای فرار ایمنی خواهند داشت. این مسیر 

جدید به سوی فرار ایمنی به چند دلیل خطرناک است.
در بیشــتر موارد در بیماری همه گیر، عفونت قبلــی محافظت واقعی 
در برابر عفونت مجدد، ارائه می کرد. با این حال، مطالعات اولیه نشــان 
می دهد که ایمنی متقابل کمی بیــن BA.1 و BA.2.12.1، BA.4 یا 
BA.5 وجود دارد، به این معنی که کسانی که با نخستین نوع اومیکرون 
آلوده شده اند چند ماه بعد با نســخه های جدیدتر این سویه نیز مبتلا 
شــده اند. با توجه به ســرعت تغییر ویروس، توپول و سایر متخصصان 
می گویند که زمان آن رســیده اســت که رفتار ما با ویروس نیز تغییر 
کند. محافظت و ایمنی که بسیاری از مردم جهان با اتکا به آن اقدام به 
برداشتن ماسک ها و بازگشــت به زندگی عادی کردند، کار را در ادامه 
سخت تر می کند. بنابراین، واکســن های نسل بعدی هوشمندانه ترین 

استراتژی خروج از وضعیت همه گیری به نظر می رسند.

ساسانشادمانمنفردرمزارز
روزنامه نگار

زهراخلجیدانش
روزنامه نگار
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مکث

بحرانسردرگمیدرتوییتر
درحالی که ایلان ماسک با ادعاهای خود به دنبال پایین 

آوردن قیمت خرید توییتر است، تعدادی از نیروهای ارشد 
این شبکه اجتماعی می خواهند این شرکت را ترک کنند

درحالی که به نظر می رســد ایلان ماســک، بنیانگذار تسلا 
موتورز از خرید توییتر منصرف شــده و به دنبال لغو کردن 
پیشنهاد خود اســت، 3پرسنل این شــبکه اجتماعی نیز 

استعفای خود را اعلام کرده اند.
به گزارش بلومبرگ، این ســه نیروی ارشــد که قصد ترک 
توییتر بعد از اتفاق اخیر را دارند »ایلیا براون«، معاون مدیریت 
محصول برای سلامت، گفت وگو و رشد؛ »مکس اشمایزر«، 
رئیس بخش علــم داده هــا )Data Science( و »کاترینا 

لین«، معاون سرویس این شبکه اجتماعی هستند.
با توجه به اطلاعات آنها در لینکدین، لین و اشمایزر به ترتیب 

حدود یک و 2سال و براون، 6سال در این شرکت بوده اند.
پس از انتشار خبرها در این رابطه، توییتر با ارسال بیانیه ای 
این موضوع را تأیید کرده اســت. ســخنگوی این شــبکه 
اجتماعی گفته اســت: ما همچنان بر ارائــه بهترین تجربه 
ممکن برای کاربران خود متمرکز هستیم. می توانیم تأیید 
کنیم که آنها توییتــر را برای فرصت هــای جدیدی ترک 

خواهند کرد. از زحمات آنها سپاسگزاریم.
در چند هفته گذشــته، تغییرات زیادی در وضعیت داخلی 
تو  ییتر رخ داده است. البته تمام آنها به دلیل ماجرای معامله 
44میلیارد دلاری ایلان ماسک نبوده؛ هفته گذشته »پاراگ 
آگــراوال«، مدیرعامل توییتــر »کیوان بیک پــور«، رهبر 
ایرانی تبار تیم محصولات و »بروس فالک«، مدیر درآمدها را 
اخراج کرد. بیک پور توضیح می دهد: آگراوال که کمتر از 6 ماه 
مدیرعامل بوده، از او خواسته است این تیم را ترک کند زیرا 

می خواهد آن را به مسیر دیگری هدایت کند.
در همین حال، ماسک اعلام کرده که اگر تو ییتر را تصاحب 
کند، مدیرعامل جدیدی را منصــوب خواهد کرد. بنابراین 
چیزی به پایــان کار آگراوال در ســمت مدیرعاملی توییتر 

باقی نمانده است.

بازیماسک

 هر چند هیأت مدیره توییتر با فروش این شــبکه اجتماعی 
به ایلان ماســک با مبلغ 44میلیارد دلار موافقت کرده، اما 
ظاهرا ثروتمندترین فرد جهان می خواهد برای دستیابی به 
قیمت پایین تر دوباره مذاکره کند و به نظر می رسد اهرم فشار 
ماســک، تعداد کاربران واقعی توییتر است. حالا مدیرعامل 
 )SEC( تســلا از کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمریکا

خواسته تعداد کاربران توییتر را ارزیابی کند.
در روزهای اخیر بحث میان ایلان ماســک و توییتر درباره 
تعداد کاربران واقعی و فیک این شبکه اجتماعی بالا گرفته. 
توییتر می گوید تنها 5درصد کاربران این شــبکه اجتماعی 
غیرواقعی هستند، درحالی که ماسک اعلام کرده که حداقل 
20درصد کاربران توییتر واقعی نیســتند و البته شاید این 

میزان به 90درصد هم برسد.
ایلان ماسک دیروز اعلام کرد تا زمانی که توییتر ثابت نکند 
تعداد کاربران فیک این شــبکه اجتماعی کمتر از 5درصد 
اســت، دســت به معامله ای نمی زند. پس از این اظهارنظر، 
ثروتمندترین فرد جهان در توییتر یک نظرســنجی با این 

مضمون برگزار کرد:
»توییتر ادعــا می کند که بیش از 95درصــد کاربران فعال 
روزانه واقعی و انســان های منحصر به فرد هستند. آیا کسی 

چنین تجربه ای داشته است؟«
در پاسخ به این نظرسنجی ماسک، یکی از کاربران پیشنهاد 
داده که SEC ادعای توییتر را بررســی کند. درصورتی که 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا متوجه شود که توییتر 
دروغ گفته، عواقــب بدی در انتظار توییتــر خواهد بود. در 
 SEC واکنش به این پیشنهاد، ایلان ماسک با منشن کردن
به نوعی خواستار بررسی این موضوع از سوی این کمیسیون 

شده است.

رازهایپشتپرده
اطلاعات جدیدی که در کمیســیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا ثبت شده، نشــان می دهد که ایلان ماسک به مدت 
3روز قبل از ارائه پیشــنهاد خرید توییتر بــا هیأت مدیره 
این شرکت گفت وگو داشته اما مشــخص نیست که بحث 
اکانت های غیرواقعی در این جلسات مطرح شده است یا نه. 
به علاوه، جک دورسی به ماسک گفته بود که این شرکت باید 
خصوصی شود، با این حال او پیشنهاد ماندن در هیأت مدیره 

را رد کرده است.
اسنادی که در کمیســیون بورس و اوراق بهادار ثبت شده 
نقطه نظر توییتر در روزهای منتهی به ارائه پیشنهاد خرید را 
نشان می دهد. ماسک ابتدا با جک دورسی،  بنیانگذار توییتر 
هم تماس گرفت تا درباره مسیر آینده این شبکه اجتماعی 
گفت وگو کنند. او همان روز در تماســی بــا یکی از اعضای 
هیأت مدیره توییتر به نام »ایــگان دوربان« درباره احتمال 

پیوستن به هیأت مدیره صحبت کرد.
مدیرعامل تســلا یــک روز بعد بــا »برت تیلــور«، رئیس 
هیأت مدیره و »پاراگ آگراوال«، مدیرعامل توییتر حرف زد 
و نسبت به این شرکت ابراز علاقه کرد. ماسک گفت در حال 
بررسی ایده پیوستن به هیأت مدیره توییتر، خصوصی کردن 

این شرکت یا تاسیس یک شبکه اجتماعی جدید است.
طرفیــن پــس از برگزاری جلســاتی بــه همــراه وکلا و 
ســرمایه گذاران خود، توافــق کردند که ایلان ماســک به 
هیأت مدیره بپیوندد. مدیرعامل تسلا 4آوریل )15فروردین( 
با دورسی تماس گرفت و هم بنیانگذار توییتر به او گفت باور 
دارد که این شرکت به عنوان یک شرکت خصوصی می تواند 

بهتر عمل کند.

انحصارفیبرنوریمخابرات
برداشتهمیشود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
رفع انحصار مخابرات در واگذاری اتصال 
کاربران خانگی به شــبکه فیبر نوری و 
کاهش هزینه های آن بــا هدف افزایش 
سرعت اینترنت گفت: مخابرات، بازیگر 
اصلی نیست و قرار نیست همه کارها را مخابرات انجام دهد. 
به گزارش همشهری آنلاین، عیسی زارع پور ادامه داد: ما روز 
سه شنبه 8.5 میلیون پورت را با غیرمخابرات امضا کردیم که 
راه بیندازند. بازیگران جدیدی هم به صحنه می پیوندند، کما 
اینکه این کار را در چند شــهر اصلی هم شروع کردیم. روز 
سه شنبه نیز پروژه بوشهر را با شرکت صبانت شروع کردیم. 
در قم هم شرکت شاتل بود و اصلا کاری با مخابرات نداشت. با 
ورود بازیگران جدید در عرصه واگذاری فیبر نوری در منازل 
مردم، فضا رقابتی و کار مخابرات هم بهتر خواهد شد و کیفیت 
و قیمت نیز متحول می شود. وی با تأکید بر همکاری نکردن 
مراکــز مخابراتی تهران با شــرکت های خصوصی در اتصال 
فیبر نوری منــازل گفت: ما این مســئله را اصلاح می کنیم. 
وزیر ارتباطات در پاســخ به اینکه آیا انحصــار از مخابرات 
برداشته می شــود، گفت: رفع انحصار طول می کشد. ما تازه 
اول راه هســتیم. تمهیداتی هم اندیشیده ایم تا هزینه مردم 
را کم کنیــم. در آینده نزدیک اعلام می کنیــم که اپراتورها 
تجهیزات شان را به صورت قسطی در اختیار مردم قرار دهند.

وزیر ارتباطات وعــده راه اندازی 20 میلیــون فیبر نوری 
را طی 3 ســال داده اســت. به تازگی هم وزارت ارتباطات 
تفاهم نامه ای را با 9 اپراتور برای گسترش استفاده مردم از 
فیبر نوری به امضا رساند. فناوری فیبر نوری می تواند باعث 

جهش سرعت اینترنت ثابت در کشور شود.

مدیــر دبیرخانه کارگــروه صندوق های 
پژوهــش و فنــاوری کشــور از صــدور 
12هــزار و 980ضمانت نامــه بــه ارزش 
82۵0میلیارد تومان برای شرکت های 
دانش بنیــان خبــر داد. امیرحســام 
بهــروز گفــت: قدمــت صندوق هــای 
پژوهش و فناوری در کشور به 20سال 
می رسد که 18صندوق براساس برنامه 
سوم توسعه ایجاد شــدند و هم اکنون 
۶۳صندوق در کشور ثبت و ۶صندوق 

مصوب شده است.

۱۲
هزار 

گروهــی از محققــان دانشــگاه کینگــز 
لندن، مؤسسه کارولینسکا و دانشگاه 
اراسموس روتردام در مطالعه اخیرشان 
10ژن جدیــد مرتبــط بــا کم شــنوایی 
و بخشــی از گــوش را کــه بــه ایــن دلیــل 
تحت تأثیــر قــرار می گیــرد، شناســایی 
کردنــد. طبــق ایــن یافته هــا بخشــی از 
 stria vascularis حلزون گوش به نام
را می توان به عنوان هدف درمان و کمک 
به افراد کم شنوا مورد مطالعه قرار داد.

۱0
ژن 

کــه  کردنــد  اعــام  آگاه  منابــع 
اســپیس ایکس در آســتانه تبدیــل 
شــدن بــه بــا ارزش تریــن اســتارت آپ 
ایــالات متحــده اســت، زیــرا ارزش آن 
در فروش مداوم ســهام در بازار ثانویه 
بــه بیــش از 12۵میلیــارد دلار افزایش 
یافته است. ارزش این سهام که حدود 
۷2دلار است، نسبت به اکتبر گذشته 

افزایش یافت.

۱۲5
میلیارد دلار 

مرگ»اینسایت«درمریخ

لندر اینسایت ناسا که برای انجام ماموریت بررسی 
دقیق تر مریخ در این ســیاره حضور داشــت، به 
 احتمال زیاد به  زودی توانایی ارسال داده و عکس را 
به زمین از دست می دهد. به گزارش اسپیس، این 
لندر اگر چه هنوز در حال انجام فعالیت های علمی 
و ماموریت های خود است، اما به دلیل وجود گرد و 
غبارهای زیاد روی پنل های خورشیدی، توانایی 
خود را برای ادامه کار از دســت می دهد. مقامات 
ناســا در کنفرانس خبری اعــلام کردند قدرت 
اینســایت به یک دهم توان 5 هزار وات ساعتی 
آن هنگام فرود کاهش یافته اســت. کاتیا زامورا 
گارسیا، معاون مدیر پروژه اینسایت در آزمایشگاه 
JPL ناسا به خبرنگاران گفت: زمانی  که لندر روی 
مریخ فرود آمد، انرژی آن برای مدت یک ساعت 
یا 40دقیقه فعالیت کافی بود. انرژی ابزار اکنون 
حداکثر برای 10دقیقه فعالیت کافی اســت. اما 
هنوز به طور دقیق مشخص نیست اینسایت چه 

زمانی برای همیشه روی مریخ خاموش می شود.

فناوری

عدد خبر

فضا

اینترنت


